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«Мектептерде робототехниканы оқытудың артықшылықтары» 

Кіріспе 

21 ғасырда технологиялық жетістіктер білім беруді қайта құруда, робототехника 

заманауи оқытудың маңызды құрамдас бөлігі ретінде пайда болды. Робототехника 

бойынша білім беру ғылым, технология, инженерия және математика (STEM) пәндерін 

біріктіреді, сыни ойлауды, мәселелерді шешу дағдыларын және шығармашылықты 

дамытады. Дүние жүзіндегі мектептер оқушыларды технологияға негізделген салалардағы 

болашақ мансапқа дайындау үшін робототехниканы оқу бағдарламаларына енгізуде. 

Бұл мақалада мектептерде робототехниканы оқытудың артықшылықтары, оның 

оқушыларға әсері және болашақ ұрпақты қалыптастырудағы робототехника білімінің 

келешегі қарастырылған. 

Қазіргі білім берудегі робототехниканың маңызы 

Робототехниканы оқыту цифрлық дәуірге қажетті дағдылармен қаруландыруда 

маңызды рөл атқарады. Ол инновацияларды дамытады, есептеу ойлауын жақсартады және 

дамып келе жатқан технологиялармен тәжірибені қамтамасыз етеді. Автоматтандыру және 

жасанды интеллект (AI) кең таралғандықтан, робототехниканы түсіну болашақ мансапқа 

дайын болу үшін өте маңызды. 

Робототехниканы оқыту дегеніміз не? 

Робототехника бойынша білім беру оқушыларға теориялық тұжырымдамаларды 

практикалық сценарийлерде қолдануға мүмкіндік беретін роботтарды жобалауды, 

бағдарламалауды және басқаруды қамтиды. Ол әртүрлі салаларды, соның ішінде 

информатиканы, машина жасауды және электрониканы қамтиды. 

Робототехника дағдыларына сұраныстың артуы 

Өнеркәсіптер процестерді оңтайландыру үшін робототехника мен AI-ға көбірек 

сүйенеді. Өндіріс, денсаулық сақтау және логистика сияқты салаларда робототехника 

тәжірибесі бар мамандарға сұраныс артып келеді. Мектептерде робототехниканы енгізу 

оқушылардың болашақ еңбек нарығына қажетті дағдыларды меңгеруін қамтамасыз етеді. 

Мектептерде робототехниканы оқытудың артықшылықтары 

Робототехниканы мектеп бағдарламасына енгізу оқу үлгерімі мен жеке тұлғаның 

дамуын арттыратын көптеген артықшылықтар береді. 

STEM оқытуды жақсарту 

Робототехника оқушыларға нақты әлемдегі жағдайларда математикалық және 

ғылыми принциптерді қолдануға мүмкіндік беретін STEM білім берудің практикалық 

тәсілін ұсынады. Ол абстрактілі ұғымдарды нақты ету арқылы қатысуды жақсартады. 

Проблемаларды шешу және сыни тұрғыдан ойлау дағдыларын дамыту 

Роботтарды құрастыру және бағдарламалау оқушылардан мәселелерді талдауды, 

шешімдерді әзірлеуді және ақаулықтарды жоюды талап етеді. Бұл логикалық ойлауды 

дамытады және шешім қабылдау қабілеттерін арттырады. 

Шығармашылық пен инновацияны ынталандыру 

Робототехника оқушыларды шығармашылықты дамыта отырып, бірегей 

шешімдерді әзірлеуге шақырады. Автономды роботтарды құрастыру немесе интерактивті 

қосымшаларды бағдарламалау, студенттер жаңашыл ойлауды үйренеді. 

Топтық жұмыс пен ынтымақтастықты жақсарту 



Робототехника жобалары көбінесе оқушылардан бірлесіп жұмыс істеуді, 

тапсырмаларды беруді және тиімді қарым-қатынас жасауды талап ететін топтық жұмысты 

қамтиды. Бұл дағдылар кәсіби ортада табысқа жету үшін қажет. 

Оқушыларды болашақ кәсіпке дайындау 

Робототехника бойынша білім инженерлік, информатика, AI және автоматтандыру 

саласындағы мансап үшін іргелі білім береді. Ерте әсер ету оқушыларға еңбек нарығында 

бәсекелестік артықшылық береді. 

Белсенділік пен мотивацияны арттыру 

Интерактивті, практикалық оқыту оқушыларды қызықтырады, зерігуді азайтады 

және техникалық пәндерге деген ынтасын арттырады. Робототехника оқуға деген 

сүйіспеншілікті оятып, оқуды қызықты етеді. 

Есептік ойлау қабілетін арттыру 

Роботтарды бағдарламалау оқушылардан күрделі есептерді басқаруға болатын 

қадамдарға бөлуді, есептеу дағдыларын жетілдіруді талап етеді. Бұл кодтау, деректерді 

талдау және логикалық ойлау үшін құнды. 

Арнайы білім беру қажеттіліктерін қолдау 

Робототехника интерактивті және тактильді оқыту тәжірибесін қамтамасыз ету 

арқылы оқуда ақаулары бар  пайдасын тигізеді. Бұл дәстүрлі оқыту әдістерімен күресетін 

оқушылардың белсенділігін арттырады. 

Мектептерде робототехниканы оқытуды енгізу 

Оқу бағдарламаларын интеграциялау 

Робототехниканы әр түрлі пәндерге, соның ішінде математика, физика және 

информатикаға енгізуге болады. Мектептер жеке робототехника курстарын әзірлей алады 

немесе робототехника модулдерін қолданыстағы STEM оқу бағдарламаларына біріктіре 

алады. 

Робототехника жинақтары мен платформаларын дұрыс таңдау 

Әртүрлі жас топтары мен дағдылар деңгейлеріне арналған бірнеше білім беру 

робототехника жинақтары бар. Танымал опцияларға мыналар жатады: 

• LEGO Mindstorms – блок негізіндегі бағдарламалауды ұсынатын жаңадан бастағандар 

үшін өте қолайлы. 

• Arduino – электроника мен кодтауға қызығушылық танытатын алдыңғы қатарлы 

оқушылар үшін қолайлы. 

• Raspberry Pi – Python және басқа тілдерде кең бағдарламалау мүмкіндіктерін береді. 

• VEX Robotics – Инженерлік принциптер мен механикалық дизайнға бағытталған. 

 Робототехниканы оқыту үшін мұғалімдерді дайындау 

Тәрбиешілер робототехниканы тиімді оқыту үшін дайындалуы керек. Біліктілікті 

арттыру бағдарламалары, онлайн курстар және семинарлар мұғалімдерге қажетті 

техникалық дағдылар мен оқыту стратегияларын алуға көмектеседі. 

Робототехника бойынша сыныптан тыс үйірмелер мен жарыстар 

Мектептер робототехника клубтарын құрып, келесі жарыстарға қатысуды 

ынталандыра алады: 

• робототехника байқауы 

• VEX робототехника байқауы 

• RoboCup 

• Дүниежүзілік роботтар олимпиадасы 

Бұл іс-шаралар оқушыларға практикалық тәжірибе, топтық жұмыс мүмкіндіктері 

және нақты әлемдегі проблемаларды шешу сценарийлерімен танысу мүмкіндігін береді.  

Робототехника бағдарламаларын қаржыландыру және ресурстар 



Робототехника бойынша білім беруді жүзеге асыру жабдыққа, оқытуға және 

қондырғыларға инвестициялауды талап етеді. Мектептер мемлекеттік гранттардан, жеке 

демеушіліктерден және STEM оқытуды қолдайтын білім беру бастамаларынан 

қаржыландыру іздей алады. 

Робототехниканы оқытудағы қиындықтар және оларды жеңу жолдары 

Жоғары бастапқы шығындар 

Робототехника жинақтары мен бағдарламалық құралды сатып алу қымбат болуы 

мүмкін. Мектептер шығындарды төмендете алады: 

• Технологиялық компаниялардан демеушілік іздеу. 

• STEM білім беру гранттарына өтініш беру. 

• Ортақ ресурстар үшін университеттермен және ғылыми мекемелермен серіктестік. 

Білікті мұғалімдердің жетіспеушілігі 

Көптеген мектептерде робототехника тәжірибесі бар мұғалімдер жетіспейді. 

Шешімдер мыналарды қамтиды: 

• Мұғалімдердің біліктілігін арттыру семинарларын ұйымдастыру. 

• Өнеркәсіп мамандарымен ынтымақтастықты ынталандыру. 

• Онлайн робототехника курстары мен сертификаттарын пайдалану. 

 Кейбір мектептердегі технологияға қолжетімділіктің шектеулілігі 

Барлық мектептерде робототехниканы оқытудың инфрақұрылымы жоқ. Ықтимал 

шешімдер: 

• Мектептер арасында ауысатын мобильді робототехника зертханаларын енгізу. 

• Төмен құны бар робототехника жинақтарын пайдалану. 

• Ортақ робототехниканы оқыту орталықтарын құру үшін қоғамдық ұйымдармен 

серіктестік. 

Оқу жоспарындағы шектеулер 

Кейбір мектеп оқу бағдарламалары робототехника бойынша білім беруге сәйкес 

келмеуі мүмкін. Робототехниканы біріктіру стратегиялары мыналарды қамтиды: 

• Робототехника әрекеттерін бар STEM мақсаттарымен сәйкестендіру. 

• Мектептен кейінгі бағдарламаларға робототехниканы енгізу. 

• Роботехниканы негізгі пән ретінде қосу үшін оқу бағдарламаларын реформалауды 

насихаттау. 

Робототехника білімінің болашағы 

Робототехниканы оқытудағы AI және машиналық оқытудың рөлі 

AI робототехникамен интеграцияланған сайын, оқушылар машиналық оқыту, 

нейрондық желілер және автоматтандыру туралы білуге мүмкіндік алады. AI басқаратын 

білім беру платформалары робототехниканы үйрену тәжірибесін жекелендіреді.  

Робототехниканы онлайн оқытуды кеңейту 

Онлайн курстар мен виртуалды робототехника тренажерлары робототехника білімін 

бүкіл әлем бойынша студенттерге қолжетімді етеді. Coursera, Udemy және Khan Academy 

сияқты платформалар робототехника және кодтау курстарын ұсынады. 

Робототехниканың әртүрлі пәндерге интеграциясы 

Робототехника STEM салаларынан тыс денсаулық сақтау, ауыл шаруашылығы және 

экология ғылымдарына дейін кеңейіп келеді. Мектептер жаһандық мәселелерді шешу үшін 

пәнаралық робототехника жобаларын біріктіреді. 

Мемлекеттік және өнеркәсіпті қолдауды арттыру 

Үкіметтер мен технологиялық компаниялар робототехника бойынша білім беру 

бастамаларына инвестиция салуда. STEM білім беруді және мемлекеттік-жекеменшік 



әріптестікті ілгерілететін саясат мектептерде робототехниканы кеңінен енгізуге ықпал 

етеді. 

Дербестендірілген және бейімделген оқытудың өркендеуі 

AI басқаратын робототехника білім беру платформалары әр оқушының үлгерімі мен 

қызығушылықтарына бейімделетін жеке оқыту жолдарын ұсынады. Геймификация және 

интерактивті мазмұн қарым-қатынасты одан әрі арттырады. 

Қорытынды 

Мектептерде робототехниканы оқыту оқушыларға цифрлық дәуірге қажетті 

дағдыларды береді, инновацияларды, мәселелерді шешуді және топтық жұмысты 

ынталандырады. Жоғары шығындар мен мұғалімдерді оқытуға қойылатын талаптар сияқты 

қиындықтарға қарамастан, робототехника бойынша білім беру технологиялық жетістіктер 

мен мемлекеттік қолдау арқылы қолжетімді бола түсуде. 

Робототехника дамып келе жатқанда, оның білімге интеграциясы кеңейіп, 

оқушыларды автоматтандыру, AI және инженерия саласындағы болашақ мансапқа 

дайындайды. Мектептер робототехниканы заманауи білім берудің негізгі құрамдас бөлігі 

ретінде оқушыларды технологияға негізделген болашаққа қажетті білім мен дағдылармен 

қаруландыруы керек. 

Жақсы құрылымдалған робототехника бағдарламаларын енгізу, мұғалімдерді 

дайындау және технологиялық ресурстарды пайдалану арқылы мектептер робототехника 

бойынша білім берудің барлық әлеуетін аша алады, жаңашылдар мен мәселелерді 

шешушілердің келесі ұрпағын шабыттандырады. 


